TVNGERLOA, à veteribus Tongri huius-
ce tractus incolis nomen retinetis, condi-
tur anno CIC. CXXXIV. Religiosis ex eo-
dem D. Michaelis monasterio accitis. Est cœ-
nōbium longè elegantissimum, quodque
ædificiorum amplitudine opidi instar ex-
cellit, tertio ferè milliari, ab Arschoro situm.
In hoc visitur Religiosorum Refectorium
miræ magnitudinis, habens in longitudi-
ne passus LIX. Item tabula à Ioanne Ma-
busio pictore famosissimo depicta, ad cu-
iūs archetypum picta fuit tabula Abbatiae
Middelburgensem in Zelandia, quæ per-
iit furore iconoclastico.

In ecclesiæ porticu.

Reuer. in Christo Pater D. ARNOLDVS
STEYTER s à Dieß, Monast. Tongerlensis
Abbas XXXIIII, æt. sue LIX. & officii XXIII.
huius Ecclesiæ molem extruxit, absolvit
& ornauit, anno Domini. M. D. LIII. qui
obiit post multa de hoc monasterio bene
merita an. M. D. LX. Mechlinie XVII. dic
Augusti.

Ad chorum deinde venienti se offert stu-
penda moles ex alabastro & marmore, in
qua SS. Eucharistia magna veneratione
custoditur, estque hoc carmine insignita:

Quid stas, & lapides pulchros miraris grarem,
Cerne quid interius sis D'VS. omnipotens.
Hoc te non maneat quod pulchra adscula facta est,
Omnis nam pulchri hic Conditor excludetur.

*Auctoꝝ mundana fabrica hic concluditur intus,
Elateꝝ genu supplex, Numinis sancta colens.
Non hanc quis celesti Salomonis conferat adiꝝ,
Non umbras, verum sed caput ipsa D̄I V̄M.*

Inter primarios Abbat. benefact. fuit v. n.

*BERNARDVS DE RISEBERGA,
qui obiit anno 1159. &*

*ARNULPHVS BRABANTINVS,
qui vivere desit anno 1157.*

*Sub tabula altaris ante chorūm, leguntur
hi versus:*

*Oferit alodiuꝝ Calmphonc, Hubergen & Esschen
Nostro canobio Bernerus de Riscberga.
Cum reliquo iure quod nobiliū hic habet in se:
Ecclesiā sic & decimas Nispē quoque Sundert
Arnulphus Brabant. Christi condonat amore,
Quasq; sunt anime fratrum prece conciliata.*

*IUSTINAS monasterium, quod DIL-
GEMIVM hodie nuncupant, primo à Bru-
xella lapide, in pago IUSTE, fundatur an-
no M.C.XL. fratribus Truncino (vernacu-
le Dröngen) euocatis.*

*ROSTVLA, celeberrimum est hospitale,
ut vocant, seu viatorum receptaculum, in
magnis Ghōipanis Brabanticis ericetis lo-
cisque disertis situm, cui Floressenses
Religiosi præfunt. Primus huius loci fun-
dator fuit FAS TRADVS. VTVVICHTIUS.
Neq; pri p̄t̄dijs sui Rostulanī partem Flore-
sienſis ann. MCLXXIII. donec dedit, ha-
bitumq; religionis post etiam adsumpsit.
In templo hoc opitophilum logitur.*

D. O. M. S.

D. O. M. S.

Fortunata cœuolapii imprimis ossa sepulcro,
Præsens ingenii religione virtu